

REKAPITULASI

HARGA PERKIRAAN SENDIRI  
 PENGADAAN JASA KONSULTANSI PEKERJAAN MANAJEMEN KONSTRUKSI  
 PEMBANGUNAN GEDUNG RAWAT JALAN, GEDUNG PELAYANAN PENUNJANG, DAN BISNIS CENTER (GEDUNG A)  
 RSUD KABUPATEN KARANGANYAR  
 TAHUN 2023

No.	Uraian	Biaya (Rp.)
I	BIAYA LANGSUNG PERSONIL	
A	Tenaga Ahli	174.504.500,00
B	Tenaga Pendukung	104.500.000,00
	JUMLAH BIAYA LANGSUNG PERSONIL ( I )	<b>279.004.500,00</b>
II	BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL	
A	Biaya Sewa Peralatan Kantor	8.000.000,00
B	Biaya Pelaporan	15.800.000,00
C	Biaya Koordinasi	2.000.000,00
D	Biaya Operasional Kantor	10.500.000,00
	JUMLAH BIAYA BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL ( II )	<b>36.300.000,00</b>
	JUMLAH BIAYA I + II	<b>315.304.500,00</b>
	PPN 11%	<b>34.683.495,00</b>
	JUMLAH TOTAL	<b>349.987.995,00</b>
	PEMBULATAN	<b>349.987.000,00</b>
<i>Terbilang : Tiga ratus empat puluh sembilan juta sembilan ratus delapan puluh tujuh ribu sembilan ratus sembilan puluh lima rupiah</i>		

PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN



**ARI WIBOWO, S.T., M.M.**

NIP. 19760731 200604 1 007



**RINCIAN HARGA PERKIRAAN SENDIRI**  
**PENGADAAN JASA KONSULTANSI PEKERJAAN MANAJEMEN KONSTRUKSI**  
**PEMBANGUNAN GEDUNG RAWAT JALAN, GEDUNG PELAYANAN PENUNJANG, DAN BISNIS CENTER (GEDUNG A)**  
**RSUD KABUPATEN KARANGANYAR**  
**TAHUN 2023**

**I. BIAYA LANGSUNG PERSONIL**

No.	Uraian	Orang	Jumlah Bulan	Orang Bulan	HPS	
					Harga Satuan (Rp.)	Total (Rp.)
<b>A Tenaga Ahli</b>						
1	Team Leader	1	3,00	3,00	21.681.500,00	65.044.500,00
2	Ahli Arsitektur	1	2,00	2,00	19.155.500,00	38.311.000,00
3	Ahli Struktur	1	1,00	1,00	19.155.500,00	19.155.500,00
4	Ahli Mekanikal Elektrikal	1	1,00	1,00	19.155.500,00	19.155.500,00
5	Ahli K3	1	2,00	2,00	16.419.000,00	32.838.000,00
<b>Jumlah 1.A</b>						<b>174.504.500,00</b>
<b>B Tenaga Pendukung</b>						
1	Inspector/ Pengawas Arsitek	1	3,00	3,00	5.250.000,00	15.750.000,00
2	inspector/ Pengawas Sipil	1	7,00	7,00	5.250.000,00	36.750.000,00
3	Inspector/ Pengawas Mekanikal Elektrikal	1	3,00	3,00	5.250.000,00	15.750.000,00
4	Estimator / Quantity Surveyor	1	1,00	1,00	5.250.000,00	5.250.000,00
5	Administrasi & Keuangan	1	2,00	2,00	3.000.000,00	6.000.000,00
6	Operator Komputer	1	10,00	10,00	2.500.000,00	25.000.000,00
<b>Jumlah 1.B</b>						<b>104.500.000,00</b>
<b>Jumlah Biaya Langsung Personil</b>						<b>279.004.500,00</b>



ii. BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL

No.	Uraian	Volume	Durasi Bulan	Satuan	HPS	
					Harga Satuan (Rp.)	Total (Rp.)
<b>A Biaya Sewa Peralatan Kantor</b>						
1	Sewa Laptop	1	10,00	Unit Bln	500.000,00	5.000.000,00
2	Sewa Printer A4	1	10,00	Unit Bln	300.000,00	3.000.000,00
<b>Jumlah 2.A</b>						<b>8.000.000,00</b>
<b>B Biaya Pelaporan</b>						
1	Laporan Mingguan (4 buku / minggu)	28	7,00	Buku	50.000,00	9.800.000,00
2	Laporan Bulanan (4 buku / bulan)	4	7,00	Buku	100.000,00	2.800.000,00
3	Laporan Akhir (4 buku akhir proyek)	1	4,00	Buku	350.000,00	1.400.000,00
4	laporan Pendahuluan (4 buku di awal proyek)	1	4,00	Buku	100.000,00	400.000,00
5	Laporan Review Perencanaan (4 buku)	1	4,00	Buku	100.000,00	400.000,00
6	Laporan Pelelengan Fisik (4 buku)	1	4,00	Buku	50.000,00	200.000,00
7	HD External 1 TB	1	1,00	Buah	800.000,00	800.000,00
<b>Jumlah 2.B</b>						<b>15.800.000,00</b>
<b>C Biaya Koordinasi</b>						
1	Bahan / Materi Rapat (10 eks / 2 minggu)	10	20,00	eks/kali	10.000,00	2.000.000,00
<b>Jumlah 2.C</b>						<b>2.000.000,00</b>
<b>D Biaya Operasional Kantor</b>						
1	ATK & Komputer	1	10,00	Bulan	550.000,00	5.500.000,00
2	Biaya Komunikasi (Telepon, Internet, Fax dll)	1	10,00	Bulan	500.000,00	5.000.000,00
<b>Jumlah 2.D</b>						<b>10.500.000,00</b>
<b>Jumlah Biaya Langsung Non Personil</b>						<b>36.300.000,00</b>

PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN



ARI WIBOWO, S.T., M.M.  
NIP. 19760731 200604 1 007

